

Protokół Nr 50/23
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 13 marca 2023 roku

Porządek obrad:

1. Informacja z realizacji zadań wynikających z oferty na ferie zimowe – ŚOK, ŚOSiR, Muzeum Ślązańskie.
2. Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 2022 r. oraz sprawozdanie z realizacji programów profilaktycznych.
3. Sprawy bieżące.

Ad.3

Pani Beata Wawrzynów przedstawiła wniosek o dokonanie zmian w planie finansowym w związku z przyznaniem mniejszej subwencji oświatowej niż zakładano (kwota jest mniejsza o 149.368 zł). Dodała, że plan ulega również zwiększeniu w związku z przyznanymi środkami z Funduszu Pomocy na dzieci będące obywatelami Ukrainy.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego wniosku

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Ad. 1

Pan Wojciech Kacperski Dyrektor ŚOSiR poinformował, że w przyszłym roku ich oferta na ferie zostanie zorganizowana zupełnie inaczej (będą w dany dzień prowadzili zajęcia dla dzieci na świetlicy w konkretnej wiosce). Zwrócił uwagę na bardzo małą frekwencję dzieci w organizowanych w tym roku zajęciach (dziennie około 10 dzieci).

Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK poinformował, że oferta ŚOK cieszyła się dużym zainteresowaniem. Dodał, że zajęcia poprzedzona były zapisami. Przedstawił rodzaje zorganizowanych zajęć. Poinformował, że z oferty skorzystało około 150 dzieci.

Pani Monika Szima- Efinowicz Dyrektor Muzeum Ślązańskiego poinformowała, że do wystawy historycznej Dariusza Kanaka „Moja wielka Wołyńska rodzina” została stworzona karta pracy i uczniowie, którzy obejrzeni wystawę i ją wypełnili mieli szansę na otrzymanie dodatkowej oceny z historii. Dodała, że taką kartę pracy złożyło 160 dzieci.

Ad. 2

Pani Katarzyna Dwornik – Piszczątka Dyrektor OPS przedstawiła realizację zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 2022 r.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że występuje bardzo

duży problem agresji wśród dzieci i należy pomyśleć nad programami w tym kierunku. Zapytała, czy są jakieś sygnały z którejś placówki, gdzie ten problem jest większy i należałoby interweniować?

Pani Katarzyna Dwornik – Piszczalka Dyrektor OPS odpowiedziała, że oni jako ośrodek nie mają takich zgłoszeń więc należałoby o to zapytać Dyrektorów szkół.

Ad. 3

Radny Paweł Ladra zapytał o realizację zadania dotyczącego ścieżek rowerowych.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz poinformował, że kończony jest ostatni etap tej inwestycji i aktualnie trwają prace na PKS.

Radny Paweł Ladra zapytał, czy prace związane z rozbudową szkoły w Rogowie Sobóckim idą w niezakłóconym tempie?

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz odpowiedział, że byli w piątek na miejscu i wszystko idzie zgodnie z planem. Dodał, że powstanie kolejny, piękny obiekt na terenie gminy.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że pojawia się wiele słów krytyki odnośnie ul. Świdnickiej przy zbiegu z ul. Chrobrego. Dodał, że z tego co pamięta to zarówno inicjatywa jak i projekt tej drogi był powiatu.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz zaznaczył, że nie możemy na terenie powiatu zrobić nic bez ich akceptacji. Poinformował, że w dniu dzisiejszym otrzymaliśmy informację, że nie będziemy musieli zmieniać posadowienia drugiego zbiornika na Janosiku.

Pan Wojciech Kacperski Dyrektor ŚOSiR zaprosił wszystkich na Półmaraton Ślązański, który odbędzie się 25 marca 2023 r.

Radny Aleksander Łężniak poinformował, że miał przyjemność być na Międzynarodowych Targach Turystycznych we Wrocławiu, gdzie na stoisku reprezentowali Sobótkę. Dodał, że okazuje się, że Sobótkę jest wszystkim bardzo dobrze znana. Poinformował, że poruszany był problem braku toalety publicznej, ale tłumaczyli, że problem ten niebawem zostanie już rozwiązany.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz dodał, że przy parkingu, który powstaje koło ul. Chrobrego również będzie infrastruktura i turyści będą mogli z niej korzystać. Poinformował, że toaleta jest również przy placu targowym. Powiedział, że jest również szansa, że cały budynek PKP trafi do generalnego remontu, ponieważ jesteśmy na liście.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że zaskoczyło ją to, że powstanie przystanek PKP w Strzelcach, a pominięto znowu Olbrachtowice.

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz wyjaśnił, że Strzelce załapały się na program prezydencki (Prezydent mógł dołożyć przystanek z własnej inicjatywy i mocno lobbowano, aby były to Strzelce). Dodał, że po Strzelcach siądą do rozmów o Olbrachtowicach. Poinformował o programie dotyczącym elektrycznych autobusów.

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że 22 kwietnia już trzeci

raz na osiedlu organizują ogródkową wymianę nasion i akcesoriów na którą serdecznie zaprasza. Poinformowała, że 13 maja organizują piknik osiedlowy i bardzo prosi o rzeczy, które można byłoby wykorzystać na loterię fantową. Dodała, że będą montowane budki lęgowe dla ptaków.

Radny Andrzej Kociński poinformował, że 20 maja Grupa Historyczna Sobótki organizuje replikę bitwy z 1807 roku w Kątach Wrocławskich.

Protokołowała

Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Irena Gajewska